
Svar från Liberalerna Skövde

För det första finns här en sammanfattning i punkter som utvecklas i texten.

1. Ta vara på äldre som resurs i arbetsliv och frivilligt engagemang
2. När behov av annat boende uppstår ska valfriheten till nytt boende 

förbättras gällande plats och ekonomi
3. Ett nytt särskilt boende för äldre ska vara klart 2029
4. Friskvård, motion och kultur ska prioriteras
5. Husläkare med ansvar för vård och ekonomi ska vara lättillgänglig
6. Minutstyrningen för personal ska tas bort för att minska stressen
7. Forskarstudent ska anlitas i kvalitetshöjande syfte
8. Språkskolor ska underlätta för icke svensktalande

Först av allt vill vi säga att årsrika personer är en stor resurs i vårt samhälle som ofta 
glöms bort. Det var t ex tråkigt att Volontärtorget togs bort. Föreningar gör mycket för 
att förbättra för äldre. 

På frågan om vilka brister och utmaningar vi ser inom äldreomsorg och hemsjukvård 
idag och under de kommande åren vi ser i Skövde kommun är vårt svar:
När behov av nytt boende uppstår är valfriheten för enskilda personer mycket dålig. 
Du blir ofta placerad på en plats som är ledig. Liberalerna anser att det ska vara 
möjligt att välja anpassad egen bostad, trygghetsboende eller särskilt äldreboende. 
Det ska också vara ekonomiskt möjligt. Den som idag vill sälja sitt hus hindras 
ekonomiskt av höga hyror. Här måste kommunen se över bättre möjligheter vid 
sådana övergångar. Idag försvåras ofta för två äldre när partnern går bort att bo kvar 
och måste då ofrivilligt flytta till boende med lägre hyra. Valfriheten kräver också ett 
nytt särskilt boende klart 2029 om prognoserna stämmer.

Vad gäller hemstöd och hemsjukvård tycker vi att minutstyrningen ska tas bort. Även 
om tiden för stödet beror på individens behov uppkommer ändå stressen då 
telefonen tickar tiden. Liberalerna har lämnat in motion till kommunfullmäktige om 
detta.  Det skulle vara lättare om Vård- och omsorgsnämnden fick anställa 
förvaltningschef och ha hand om personalpolitiken. Vi känner också oro under 
pågående process att verksamheten för Vård och omsorg och Socialtjänsten läggs 
samman under en chef. Detta har vi försökt motverka i 
Kommunfullmäktigeberedningen om organisationen.

Hemsjukvården innebär allt mer specialiserad vård. Samverkan mellan kommunens 
vård, primärvårdens ansvar och specialistsjukvården ska fortsatt utvecklas. Här 
spelar husläkare och specialistsjuksköterskor  som är lättillgängliga stor roll. Idag 
talas det mycket om läkemedel och där har vi ju kommit längre med uppföljning och 
tekniska hjälpmedel. Vi anser att kosten måste ges större betydelse. Forskningen 
visar mer och mer måltidens betydelse för fortsatt hälsa i åldrandet. Vi måste hitta 
vägar tillbaka att erbjuda äldre varm mat byggd på råvaror.



Kultur och friskvård för äldre ska prioriteras bättre. Ensamhet leder ofta till 
depressioner och vi ser att fler och fler äldre drabbas av psykisk ohälsa. I Skövde 
kommun finns en anställd demenssamordnare för äldre och deras anhöriga. Det är 
också önskvärt med en samordnare för att stödja personalen med råd och utbildning i 
verksamheten.

Vad gäller budgeten har Liberalerna redan i sin budget tagit bort effektkraven genom 
en procentuell besparing. Inför 2025 halverade vi den i vårt budgetförslag. Den nya 
Socialtjänstlagen har också starkare krav på kommunerna för välfärden.
På frågan om Nära Vård är samspelet mycket viktigt. Här har primärvården ett högt 
läkaransvar. Det som märks tydligast i Vård- och omsorgsnämnden är att så kallade 
färdigvårdade patienter kommer hem och är ofta mer sjuka än tidigare. Här är 
önskemålet att vårdas i det egna hemmet viktigt. För kommunens del är kraven att 
läkelistor och praktiska delar fungerar. Och att specialistvården ger den vård i 
hemmet som krävs. Anhöriga behöver också stöd. Flera saknar anhöriga. Detta 
ställer högre krav på kommunens tjänstepersoner. Ibland måste också ommöblering 
ske i hemmet. Kommunen har korttidsplatser om vården inte fungerar i hemmet. 
Rehabiliteringen är viktig för den enskildes väg tillbaka från sjukhusvistelsen. 
Tekniskt stöd finns för medicinhantering och nattlig övervakning.

Den stora frågan handlar om att rekrytera personal. Underskötersketjänsterna måste 
bli mer attraktiva också lönemässigt för att få tillgång till personal. Det får inte 
fortsätta att språkkunnig personal som arbetar inom äldreomsorgen utvisas pga för 
låg lön.

Fortsatt avgiftsfri kollektivtrafik är viktig att behålla. För att äldre ska klara sig att välja 
var och hur de vill bor spelar möjlighet att förflytta sig stor roll.

För en trygg miljö spelar säkerheten en stor roll. Upplysning om skyddsrum, råd för 
att slippa bedrägerier hos äldre, vem man ska vända sig till är viktigt.


